Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Изыхского сельсовета
РЕШЕНИЕ

24.12.2018
п. Изыхские Копи

                     № 56
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Изыхского сельсовета от 23.11.2018 № 43 «Об установлении на территории Изыхского сельсовета земельного налога»

 Руководствуясь главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Совет депутатов Изыхского сельсовета
РЕШИЛ:
  1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
    «5) в течении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу.  Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.

Отчетным периодом для налогоплательщиков - организаций считать первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Установить сроки уплаты по земельному налогу для налогоплательщиков-организаций: авансовых платежей – ежеквартально, не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом; платежи по итогам налогового периода – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщикам – физическим лицам: в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом (установлено пунктом 3 части 1 статьи 397 Налогового Кодекса Российской Федерации)»
Глава Изыхского сельсовета

И.А. Щепилова